
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА.

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

13 марта 2023 г. Георгиевск № 1131

О проведении окружного семинара
учителей английского языка

В соответствии с Планом работы управления образования администра-
ции Георгиевского городского округа Ставропольского края на
2022/2023 учебный год, утверждённым приказом управления образования
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от
18 августа 2022 г. № 1669,в целях повышения профессиональной компетент-
ности учителей английского языка в вопросах реализации федеральных госу-
дарственных образовательных стандартов в области формирования разных
видов функциональной грамотности у обучающихся, распространения эффек-
тивных педагогических технологий, инновационных форм и методик препода-
вания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 29 марта 2023 года на базе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с уг-
лублённымизучением отдельных предметов №29 окружной семинар-практикум
учителей английского языка по теме «Формирование разных видов функцио-
нальной грамотности при обучении английскому языку» (далее - Семинар) по
прилагаемой программе.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Георгиевского го-
родского округа Ставропольского края обеспечить участие в Семинаре учите-
лей английского языка, в том числе молодых специалистов со стажемработы
до трёх лет.



3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного уч-
реждения средней общеобразовательной школы с углублённым изучением
отдельных предметов №29 (Щербина И.П.) обеспечить условия для проведе-
ния окружного Семинара учителей английского языка 29 марта2023 года.

4. МКУ «Ресурсный центр» (Анфиногенова, Урянская) обеспечить ме-
тодическую и консультационную помощь в организации и проведении Семи-

нара.

5. Контрольза исполнениемнастоящего приказа возложить на Ловенец-

кую ИЗВ., начальника отдела общего и дошкольного образования управления
образования администрации Георгиевского городского округа Ставропольско-
го края.

Начальник управлёния ” _

образования администрации: =

Георгиевского городского округа|Ставропольского |А т. Е.АТумоян

С приказом ознакомлены:

« » 2023г. Ловенецкая И.В.

«Що 2023 г. Щербина И.П.



Приложение

ПРОГРАММА СЕМИНАРА

Тема «Формирование разных видов функциональной грамотности
при обучении английскому языку»

Дата: 29.03.2023
'Меето проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных
предметов №29 (улица Быкова, 81)
Участники семинара: учителя английского языка

Время [ Мероприятие Ответственные

[До9:00 Регистрация участников семинара
9:00-9:20|Мастер-класс «Формирование Смициюк Оксана Владимиров-

функциональной грамотности на, учитель МБОУ СОШ №29,
обучающихся как один из меха- руководитель окружного МО

-|низмов повышения качества обра-
зования в современных условиях» .

25-9:45|Мастер-класс «Применение чита-|Шмакова Мария Николаевна,
тельской грамотностидля пони-
мания текстов рекламных плака-
тов»

учитель МБОУ СОШ №1 им. |

А.К.Просоедова

`` Мастер-класс «Приемы формиро-
вания естественно-научной гра-
мотности на уроках английского
языка»

Бадякина Марина Григорьевна
учитель МБОУ СОШ №29

10:35-10:55|Мастер-класс «Приемы формиро-|Копанева Ирина Ивановна,учи-
вания функциональной грамотно-|тель МКОУ СОШ №14 пос.
сти при написанииписьма на анг-|Приэтокскоголийском языке»

71:00-1.20|Мастер-класс «Развитис навыка|Лисовол Оксана Александров-
аудирования как одной из компе- | на, учитель МКОУ СОШ №27
тенций функциональной грамот-|пос. Падинскогоности» |

11.25-11.40 Подведение итогов семинара Быстрицкая Л.А.методист
| МКУ«Ресурсный центр»


